S.A. DE C.V (:::::::::::::::::::) y 
::::::::::::::::::::::::::::: S. DE R.L DE C.V, a pagar a la actora ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, con base en el salario 
diario $170.00 (CIENTO SETENTA PESOS 00/100 M.N), el cual resulta de dividir $2,550.00 (DOS MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA 00/100 M.N) entre quince, misto que se tuvo por cierto que percibía la actora, 
al pago de las siguientes prestaciones. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA de manera conjunta a los demandados ::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V (::::::::) y 
::::::::::::::::::::::::::::::::::: S. DE R.L DE C.V, a pagar a la actora ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de 
SALARIOS CAÍDOS O VENCIDOS, la cantidad de $61,200.00 (SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS PESOS 
00/100 M.N.), computados del diecisiete de junio del dos mil veintiuno al diecisiete de junio del dos mil 
veintidós, es decir, doce meses posteriores a la fecha del despido, en términos del Segundo Párrafo del 
artículo 48 de conformidad con la Ley Federal del Trabajo en estudio,  así también al pago de los intereses

[...]

SE CONDENA de manera conjunta a los demandados :::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V (::::::::::) y 
:::::::::::::::::::::::::::: S. DE R.L DE C.V, a pagar a la actora :::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de VACACIONES 
la cantidad de $13,183.50 (TRECE MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N) por concepto de 

77.55 días, los cuales se obtienen de multiplicar 20 días anuales reclamados por la trabajadora por los 3 
años, 10 meses y 19 días, conforme a la regla de tres simple. cabe señalar que esta prestación resulta 
procedente en los términos reclamados por la trabajadora ya que el patrón tenía la obligación de

[...]

SE CONDENA de manera conjunta a los demandados :::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V (::::::) y 
:::::::::::::::::::::::::::::::::. DE R.L DE C.V, a pagar a la actora ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de PRIMA 
VACACIONAL la cantidad de $3,955.05 (TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 
M.N.) correspondiéndole el 30% del monto de vacaciones, que es como lo reclamó la actora y que resulta 
procedente en términos de la tesis que se transcribe y cuyo contenido se hace propio. Décima Época, 
Registro: 2011085, Instancia: Tribunales Colegiados de Circuito, Fuente:

[...]

SE CONDENA de manera conjunta a los demandados GRUPO ::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V (::::::::::::) y 
::::::::::::::::::::::::::::::: S. DE R.L DE C.V, a pagar a la actora ::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de AGUINALDO 
la cantidad de $19,808.40 (DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 40/100 M.N) por concepto de 
116.52 días los cuales se obtienen de multiplicar los 30 días anuales reclamados por la trabajador por el 
tiempo laborado es decir 3 años, 10 meses y 19 días de servicios, conforme a la regla de tres simple.   Cabe